
Como Acqua s.r.l

Procedura aperta multilotto per l’affidamento dell’esecuzione di attività di assistenza e manutenzione
ordinaria, correttiva e straordinaria di impianti elettrici al servizio delle infrastrutture idriche gestite da Como

Acqua Srl, con parziale fornitura di materiale – Lotto A

Informazioni sulla gara
ID 2061

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Criterio del minor prezzo percentuale

CPV: 45315600-4

CIG: B25CFFBDD1

Tipo di fornitura: Lavori

Atto di riferimento: RDA N. 302

RUP: Claudia Di Pasquale

Responsabile dell'esecuzione del contratto: ing. Alessandro Biccellari

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Como Acqua s.r.l

Centro di costo: PROJECT MANAGEMENT OFFICE

Destinatario fornitura/servizio: PROJECT MANAGEMENT OFFICE

Aggiudicatario: STM IMPIANTI ELETTRICI SRL UNIPERSONALE
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 225.000,00 €

Data di aggiudicazione: 31 gennaio 2025



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 225.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 0,00 €

Oneri: 9.729,60 €

Importo contributo ANAC: 18,00 €

Garanzia fideiussoria: 2.250,00 €

Termini di pagamento: 60 GG DFFM

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 05 luglio 2024 12:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 16 agosto 2024 16:00:00

Data scadenza: 28 agosto 2024 17:00:00

Documenti richiesti in tutti i lotti - Documentazione amministrativa
Allegato n. 1 - Domanda di partecipazione

DGUE response (da restituire in formato .pdf)

Allegato n. 3 - Dichiarazione integrativa al DGUE

Allegato n. 4 - Dichiarazioni specifiche della procedura di gara

Garanzia provvisoria

[Eventuale] Documentazione a comprova delle riduzioni della garanzia provvisoria

Contributo ANAC

[eventuale] Procura

[Eventuale] Documentazione relativa all’avvalimento

[Eventuale] DOCUMENTAZIONE ULTERIORE PER I SOGGETTI ASSOCIATI

Eventuali documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Allegato n. 6 - Dichiarazione di offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara



Chiarimenti
Domanda Risposta

Domanda n. 1

La presente per richiedere se, essendo in possesso
di attestazione SOA per tutte le categorie richieste,
è necessario produrre i CRE relativi a lavori
analoghi.

Risposta

Come indicato al punto 9 del Disciplinare di gara,
considerata la particolare tipologia delle prestazioni
da eseguire e la loro complessità e specificità, ai
sensi dell’art. 169 del Codice, la Stazione
appaltante ha previsto ulteriori criteri oggettivi di
selezione.

Nello specifico, il requisito di cui al punto 9.2 lett. d),
viene autocertificato in sede di gara tramite la
compilazione del modello Allegato n. 4
“Dichiarazioni specifiche sulla procedura di gara” e
sarà verificato in sede di aggiudicazione sul miglior
offerente con richiesta di produzione dei relativi
CRE o dichiarazioni analoghe.

Domanda Risposta

Domanda n. 7

confermate che non verrà applicata l｀esclusione
automatica delle offerte superiori alla soglia di
anomalia e che l’aggiudicazione sarà al miglior
prezzo con verifica della congruità?

 

Risposta

Ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. 36/2023, qualora il
numero delle offerte ammesse sia pari o superiore
a cinque, per gli appalti di lavori di importo inferiore
alle soglie di rilevanza europea con aggiudicazione
tramite il criterio del prezzo più basso, troverà
applicazione l’esclusione automatica delle offerte
anomale. Si rinvia a quanto previsto nel Disciplinare
di gara al punto 20. Verifica di anomalia delle
offerte - Esclusione automatica delle offerte
anomale ex art. 54 del Codice.


	Procedura aperta multilotto per l’affidamento dell’esecuzione di attività di assistenza e manutenzione ordinaria, correttiva e straordinaria di impianti elettrici al servizio delle infrastrutture idriche gestite da Como Acqua Srl, con parziale fornitura di materiale – Lotto A

